DE TEMPORUM CURSU.

Imp. Constantinus A. ad Felicem Præsidem Corsicæ t. Post alia: Si petitores probaverint, interpellantes se sæpius esse dilatos v atque ita lapsum temporis incur-

a 8. 16 om. XII.

b 28, 36, 40, L. R. U. Dec. 34 om. Nov. 8, 50, 51 om. Constantino..... Coss. In aliis codd. om. A. et V. aut C. Coss. aut C., ut apud Sich. 12 Constantinopl. Constantino. 32 Constantinopoli A. V. 43 Constantino A. vel Licinio. 15 nobres iisdem augustis consul.

c 8 specialiter.

d Multi codd. Aur. Lugd. præcipit.

e Multi codd. Sich. — Lugd. Lab. nec exactores nec (Aur. Lugd. om. nec) allectos. Alii codd. allectos, allectus et mox quemcumque.

f 20 servire.

g Cod. Just. om. Præs. Coss.

h 5 Recensetis.

i 5 Et edd. præstitit pro præstitit i. e. præstiterit.

j Ita 5. Ba. Pu.; Cl. W. add. in, perperam.

k 5 aduandis.

l 5 Avaria.

m H. l. inc. c. 2 Cod. Just. cit., ubi om. sane.

n 5 Judicaverint ei v. q. læserint.

o Cod. Just. æstimationis (Hal. G. existimationis) dispendii.

p Cod. Just. discriminis. Eadem sententia inest in cod. 5 lectione, si distinguitur, ut nos fecimus. Edd. D q. læserit. non..... discrimine præbeatur.

q Cod. Just. VIII., sed leg. VIII.

r Ita 5 sec. apographum meum. Cl. Pu. W. Sirmio. Cod. Just. Constantinopoli perperam.

s 5 Constantino a. III. et Licinio III. cæs. consuli, qui consules incidunt in a. 315, qua re hæc c. antiquior fit antecedente, quod ferri non potest. Præterea illo a. non Licinius Cæs. (de quo Go. in chron. ad a. 317), sed Licinius A. consul fuit cum Constantino. hæc Cl. recte ed. Constantino A. V. et Licinio (IV.) C. Coss. Pu. W. om. IV. post Lic. qua cum em congruunt c. 2 Cod. Just. et c. 2 C. Th. de Temp. cursu citi.

t 8 Corsicæ. 25 Tusciæ. Nonn. codd. om. Corsicæ, alii Post alia aut C. Post alia.

v 15 se interpellantes. Sich. interpellatos se.

w 21 delatos.

risse per negligentiam a atque desidiam, gravitate tua b audientiam c diferente d, indemnitas petitorum pro modo litis e, quæ in altercationem f fuerit adducta g, de tuis facultatibus h sarciatur i. *Dat. IX. i Kal. Novemb. Sirmio k, Constantino Aug. V. l et Licinio m Cæs. n Coss. o (319).*

DE POSTULANDO.

Imp. Constantinus A. Antioch. Pf. Vigilum. Jussione subversa, qua certus advocatorum numerus singulis tribunalibus præfinitus est, omnes licentiam habeant, ut quisque ad hujus industriæ laudem, in quo voluerit p auditorio, pro ingenii sui virtute nitatur. *Dat. Kal. Nov. Serdicæ, Constantino A. V. et Licinio Cæs. Coss. (319).*

Imp. Constantinus A. ad Antiochum Pf. Vigilum. Destituuntur negotia et temporibus suis excidunt, dum advocati per multa officia et diversa secretaria rapiuntur; ideoque censuimus, ne hi, qui semel protestati fuerint, quod apud te causas acturi sunt, apud alium judicem agendi habeant potestatem q. *PP. Kal. Serdicæ, Constantino et Licinio Cæs. Coss. (319).*

DE EXACTIONIBUS.

Imp. Constantinus A. ad Paet'anum Victrium Britanniarum r. Unusquisque decurio pro ea portione s conveniatur, in qua vel ipse vel colonus vel tributarius ejus convenitur et colligit; neque omnino pro alio decurione vel territorio conveniatur. Id enim prohibitum esse manifestum est et observandum deinceps, quo juxta hanc nostram provisionem nullus pro alio pa-

a 10—18 om. atque.....negl.

b Ita 8, 1a, 14, 15, 17—19, R., quo accedunt sec. Ri. cod. 6 et nonn. codd. ap. Go. 16 gravitati tuæ. 9 desidia gravitate tua. 7, 20, 21 et edd. gravitatis tuæ.

c 14 audientia.

d Ita 6, 7, 9, 10, 14—16, 18, 19 diferente. 8, 17, 20, 21 differentem. Edd. differentis.

e 20 lites.

f 6—8, 10, 14, 16—20, 21, Til. alteratione.

g 8 addicta. 19 fuerint deducta. 20, 21 fuerint addictæ.

h 9 add. detur post fac. 17 fac faciendum.

i 8, 10, 14—16 et codd. ap. Go. sarciatur. 19 sarciatur.

j Ita 6 sec. Ri., 8, 10, 14—19, 29, 42, R. Til. et c. 3 C. Th. de Off. rect. prov. cit. 6, 7, 9, 20, 21, 26, 28, 33, 40, 41, Sich. Cuj. 1—W. IV. 24, 27, 30, 31, 35, 38, 44. codd. omnes sec. Go. et in m. Cuj. 1—Cuj. 2. VIII. 36 om. IX.

k Sich. in m. Non Jul. Firmio, ut 40. Nonn. codd. sec. Go. Decembr. Plerique codd. ot edd. Sich. Til.—Ri. Sirmio. Nonnulli Sermio, Syrmio. 30, 33 Remedio. 38 Sirmio. Rell. Sirmio.

l Multi codd. om. V.

m 8, 26 Liciniano. 58 Linio.

n 24, 30, 33 V. C. Multi codd., Sich.—Lugd. om. Cæs.

o 15 add. Expl. n. indiget.

p 1 quæ certu. | —omne. | —vol. | erit. Literas in sine veterum abscissas P. restituit. Mox 1 ingenii virtute.

q 1 sui. | —secretaria ra. | untur—ap. | —potest. tem, literæ absissæ a P. restitutæ sunt.

r 4 Britanniarum.

s Herald. Quæst. quot. I, 9, num. 4, Rein. em. possessione, impr. Go.

tiatur injuriam. *Dat. XII. Kal. Dec. Constantino A. A. et Licinio C. Coss.* (319).

DE ABOLITIONIBUS^b.

Imp. Constantinus A. ad Januarium Pf. U. c Si post strepituu accusationis exortæ^d abolitio postuletur, causa^e novæ miserationis debet inquiri, ut, si citra depectionem^f id fiat, postulata humanitas præbeatur; sin^g aliquid suspicionis^h exstiterit, quodⁱ manifestus reus depectione^j celebrata legibus subtrahatur, redemptæ miserationis vox minime admittatur^k, sed adversus nocentem reum, inquisitione facta, pœna competens exseratur^l. *Dat. VI. m. Kal. Dec. Serdicaⁿ, Constantino A. V. o et Licinio C. p Coss.* (319).

INTERPRETATIO. Si quem pœnituerit accusare criminaliter et inscriptionem fecisse de eo, quod probare non potuerit^q, si ei cum accusato innocente convenerit, in-